
 
 

PROTOKÓŁ   Nr 40.2012 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 25 maja  2012 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji 
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Waldemar Banaszek -  Zastępca Burmistrza  
2. Jarosław Stryjek       -  podinspektor ds. obronnych i zarządzania  
                                         kryzysowego 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.  
2.  Zapoznanie się z materiałami na  XIV Sesję Rady.  
3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty. 
 
Ad2. Podczas analizowania materiałów przygotowanych na XIV sesję Rady 
Miejskiej, wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania Komisji udzielał  Pan Waldemar 
Banaszek, Zastępca Burmistrza.  
 
Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 
2012 rok, Komisję zaniepokoił fakt  zmniejszenia się wpływów, dlaczego, 
zapytał przewodniczący Komisji? 
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Zastępca Burmistrza odpowiedział, że plan dochodów zmniejsza się min. z 
tego powodu, iż Gmina otrzymała  zmniejszoną o 43 982,00 zł dotację  
oświatową,  zmniejszeniu uległ udział Gminy w  podatku dochodowym od osób 
fizycznych  o kwotę 405 982,00 zł, brak wpływów z renty planistycznej itp… 
 
Komisja zwraca się z zapytaniem, czy ustawa o rentach planistycznych nakłada 
na Gminę obowiązek wprowadzenia opłaty planistycznej? 
 
Omawiając wydatki, Komisja zwróciła uwagę na znaczny wzrost wydatków na 
zabezpieczenie środków  na zakup energii. 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zarówno w szkołach jak i w Urzędzie 
zużycie energii jest w granicach 70%  i z tego tytułu należy zabezpieczyć w 
budżecie większe środki. 
 
Przy omawianiu przeniesienia kwoty 20 000 zł  do innego paragrafu na dotację 
dla Tłuszczańskiego Klubu Sportowego „BÓBR”, radny Włodzimierz 
Fydryszek zapytał, kiedy będzie ogłoszony drugi konkurs i zwrócił się z prośbą 
o jak najszybsze ogłoszenie.  
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że konkurs zostanie ogłoszony w czerwcu, 
zaraz po zakończeniu uroczystości „ Obchody 150-lecia drogi żelaznej 
Petersburg-Warszawa” i  „Dni  Tłuszcza”. Pozostanie do uzgodnienia kwestia 
zmiany zarządzania środkami, ale to ma się pojawić przy tworzeniu nowego 
budżetu i po wspólnych ustaleniach z  Zarządem Klubu.  
 
Dalsza  dyskusja  wytworzyła się przy omawianiu: 
- zwiększenia wydatków na dotacje dla OSP Chrzęsne na wykonanie projektu 
modernizacji istniejącej strażnicy i rozbudowę poddasza. 
Komisja uważa za niezasadne  utrzymywanie w OSP w Chrzęsnem 3 
samochodów i dlatego przyznanie dotacji w kwocie 15 000 zł na wykonanie 
projektu modernizacji istniejącej strażnicy i rozbudowę poddasza uzależnia od  
doprowadzenia do sytuacji, kiedy w OSP Chrzestne będą 2 samochody.  
-  zwiększenia wydatków o kwotę 100 000 zł na remont łazienek w szkole 
podstawowej w Tłuszczu, 
-  zwiększenia wydatków na „ wykonanie projektu wodociągu przy ulicy 
Zaściankowej w Tłuszczu”,  
- zwiększenia wydatków na zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej 
sieci wodociągowej we wsiach Mokra Wieś, Szymanówek, Wagan, Waganka , 
Brzezinów , Marianów  i część drogi 11-go Listopada w m. Postoliska”,   
- rozbudowa budynku Zespołu Szkół o funkcję przedszkola w Postoliskach, 
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Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się z propozycją  przeniesienia kwoty 
60 000 zł zabezpieczonej w budżecie gminy na budowę sieci kanalizacyjnej w 
osiedlu Klonowa-Norwida ( ulica Radzymińska) – na budowę chodnika w ulicy 
Mazowieckiej. 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że sprawa została skierowana do sądu i  ta 
kwota jest zabezpieczona  na ewentualną wypłatę dla Wykonawcy tego odcinka 
kanalizacji, jeżeli sąd uzna to za zasadne. 
 
Radny Włodzimierz Malinowski stwierdził, że po raz kolejny środki 
zabezpieczone w budżecie na realizację tej inwestycji mogą nie zostać 
wykorzystane, ponieważ nie wiadomo ile sprawa może potrwać. 
Powiedział, że ta sprawa z kanalizacją za długo już trwa, a mieszkańcy tego 
osiedla nie mają nic robione w zamian i zaproponował, że skoro nie można 
kontynuować budowy tej kanalizacji, to może należałoby rozpocząć budowę 
wodociągu, albo nowej nakładki asfaltowej na ulicy Klonowej. 
 
Zastępca Burmistrza  odpowiedział, że ulica Klonowa będzie remontowana, 
a jeśli uda się pozyskać środki na budowę SUW w Kozłach, to w następnej 
kolejności będzie budowany wodociąg w osiedlu Klonowa, przy wsparciu Rady. 
  
Komisja zwraca się o wprowadzenie na Sesji przez Panią Skarbnik na wniosek 
Komisji autopoprawki dotyczącej nie przyznania policji kwoty 5 000 zł  na zakup 
drukarek laserowych. 
 
Komisja wspólnie z Zastępcą Burmistrza dyskutowała o zakupie zbiornika do 
10 000 litrów pojemności na potrzeby  straży, aby nie używać do pożarów wody 
uzdatnionej. 
Zastępca Burmistrza zapewnił, że wniosek komisji zostanie rozpatrzony, a na tą 
chwilę  został zaproszony na posiedzenie Komisji Pan Jarosław Stryjek. 
Komisja zwróciła się do niego z prośbą o skontaktowanie się z Panią Sołtys wsi 
Łysobyki  w celu przekazania klucza na teren studni w Łysobykach, aby 
wszystkie jednostki straży pożarnej w czasie akcji gaszenia pożarów mogły 
pobierać wodę z tej studni. 
Po drugie, Komisja zwróciła się o zajęcie sprawą zamontowania zbiornika na 
wodę w miejscowości Jasienica na potrzeby straży pożarnej. Zdaniem Komisji, 
kolejną kwestią którą miały się zająć Pan Stryjek, to sprawa wyposażenia 
jednostek straży. Komisja prosi o kontakt z prezesami jednostek OSP i ustalenie 
ilości samochodów na potrzeby straży. 
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Pan Jarosław Stryjek poinformował, iż poczynił już pierwsze kroki w tym 
kierunku i na dzień 30 czerwca br. będzie miał pełną wiedzę w tym temacie i w 
połowie lipca może spotkać się z Komisją i przekazać te informacje. 
 
Na prośbę Komisji Zastępca Burmistrza udzielił informacji na temat przetargu 
na wykonanie usługi inżyniera kontraktu . 
Poinformował, że wpłynęło kilka ofert, w dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie 
ofert, jest duża rozbieżność cenowa  i Komisja bada oferty.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza  
o ponaglenie  dyrektora CKSiR odnośnie zamontowania huśtawek  na placu 
zabaw na Borkach. 
 
Pan Eugeniusz Dąbrowski, Prezes jednostki OSP w Chrzęsnem przybył na 
koniec posiedzenia Komisji i stwierdził, że Zarząd Gminny OSP wyraził zgodę 
na utrzymanie 3 samochodów i w najbliższym czasie i  przedstawi na to 
dokumenty.   
 
Ad3. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 4 czerwca 2012 
roku godzina 10.00. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                             
 
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
  
Dokument utworzyła:  
Bożena Brzozowska 4 czerwca 2012 r. 
 
 
 
 


